
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

ot J 1. 02. 2020 г. № С ~9
'с. Жирятино

О введении временных
ограничений дорожного движения на 
автомобильных дорогах местного 
значения

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона "Об общих - 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ, со статьями 13, 27, 30 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении. 
изменений “в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация 
Жирятинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с изменением погодных условий, вызвавших снижение несущих 
способностей грунтов и основания автомобильных дорог, их участков, в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения, и сохранности автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, в соответствии с п.З ст. 27 
Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в ' 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» ввести с 18.02.2020 на 
период весенней распутицы временные ограничения дорожного двитшия на 
территории Жирятинского сельского поселения:

1.1 Запрет движения транспортных средств по дорогам, улицам и гг г:-дм, не 
имеющим покрытия.

1.2Запрет движения транспортных средств с нагрузкой на ось более 1.5 тонн по' 
дорогам, улицам и проездам с щебеночным покрытием.

1.3 Запрет движения транспортных средств с нагрузкой на ось более 8 тонн по 
дорогам, улицам и проездам с асфальто-бетонным покрытием.

2. Указанные ограничения не распространяются на автомобили экстренш г; служб, и
силовых структур, а также на транспорт, перевозящий маломобил:: лиц-и
топливо. -

3. Срок действия запрета до 18.03.2020 или отмены настоящего постанови г - л.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Тише :ко И.В.,

И.В. Тищенко 
3-06-15

Глава администрации района

5. Постановление вступает в сил’


